



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Ved Vesterport 6, 5. sal
1612 København

T +45 33 93 22 33

CVR nr. 25 49 21 45

kobenhavn@rsm.dk
www.rsm.dk

Øens Ejendomsselskab ApS

Raffinaderivej 6, 2300 København S

CVR-nr. 10 04 07 28

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. juni 2021.

Thomas Kirk Damm
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Øens Ejendomsselskab ApS Raffinaderivej 6 2300 København S
	CVR-nr.: 10 04 07 28 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Thomas Kirk Damm Jan Elving
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ved Vesterport 6, 5. sal 1612 København V
Bankforbindelse	Handelsbanken, Arne Jacobsens Allé 15, 2300 København S
Modervirksomhed	Øens Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består i at eje, administrere og udvikle ejendommen Lindgreens Allé 6, 2300 København S.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 110.875 kr. mod 116.873 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 478.227 kr. mod 8.353.023 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	110.875	116.873
Værdiregulering af investeringsejendomme	51.000	99.000
Driftsresultat	161.875	215.873
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	8.210.889
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaven- der, der er anlægsaktiver	0	7.488
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	466.036	88.350
Øvrige finansielle omkostninger	-14.824	-129.479
Resultat før skat	613.087	8.393.121
Skat af årets resultat	-134.860	-40.098
Årets resultat	478.227	8.353.023
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-1.200.926
Udbytte for regnskabsåret	9.700.000	0
Overføres til overført resultat	0	9.553.949
Disponeret fra overført resultat	-9.221.773	0
Disponeret i alt	478.227	8.353.023

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Anlægsaktiver		
1 Investeringsejendomme	3.168.000	3.117.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.168.000</u>	<u>3.117.000</u>
2 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.168.000</u>	<u>3.117.000</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	19.708
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	9.768.429	9.320.711
Tilgodehavender i alt	<u>9.768.429</u>	<u>9.340.419</u>
Likvide beholdninger	261.388	239.976
Omsætningsaktiver i alt	<u>10.029.817</u>	<u>9.580.395</u>
Aktiver i alt	<u>13.197.817</u>	<u>12.697.395</u>

Balance 31. december

Passiver	2020	2019
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	126.000	126.000
Overført resultat	2.203.897	11.425.670
Foreslået udbytte for regnskabsåret	9.700.000	0
Egenkapital i alt	<u>12.029.897</u>	<u>11.551.670</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	84.938	73.718
Hensatte forpligtelser i alt	<u>84.938</u>	<u>73.718</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	772.310	868.427
Deposita	62.132	60.762
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>834.442</u>	<u>929.189</u>
3 Kortfristet del af langfristet gæld	102.400	102.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	22.500	22.500
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	123.640	18.318
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>248.540</u>	<u>142.818</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.082.982</u>	<u>1.072.007</u>
Passiver i alt	<u>13.197.817</u>	<u>12.697.395</u>
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	126.000	1.200.926	1.296.247	0	2.623.173
Korrektion som følge af ændret praksis	0	0	575.474	0	575.474
Resultatandel	0	-1.200.926	9.553.949	0	8.353.023
Egenkapital 1. januar 2020	126.000	0	11.425.670	0	11.551.670
Resultatandel	0	0	-9.221.773	9.700.000	478.227
	126.000	0	2.203.897	9.700.000	12.029.897

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
1. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar	2.781.920	2.781.920
Kostpris 31. december	2.781.920	2.781.920
Regulering til dagsværdi 1. januar	335.080	236.080
Årets regulering til dagsværdi	51.000	99.000
Regulering til dagsværdi 31. december	386.080	335.080
Regnskabsmæssig værdi 31. december	3.168.000	3.117.000

Selskabets investeringsejendom består af beboelse beliggende på Amager i København som er målt til dagsværdi. Værdiansættelsen på ejendommene har taget udgangspunkt i en afkastbaseret model jf. beskrivelse i anvendt regnskabspraksis.

De væsentligste ikke observerbare input ved opgørelsen af dagsværdien er:

Afkastkrav i % 2020	3,50 %
Afkastkrav i % 2019	3,75 %

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
2. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar	0	150.000
Afgang i årets løb	0	-150.000
Kostpris 31. december	0	0
Opskrivninger 1. januar	0	1.200.924
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	148.371
Årets tilbageførsler på afgang	0	-1.349.295
Opskrivninger 31. december	0	0

Noter

3. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2020	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2020	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	874.710	102.400	772.310	325.500
Deposita	62.132	0	62.132	0
	936.842	102.400	834.442	325.500

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 875 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 3.168 t.kr.

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Holdingselskabet af 24. maj 1999 ApS, CVR-nr. 21 84 71 78 som administrationselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.